



Warszawa, dnia 23 października 2018 r.

**SZEF KRAJOWEJ  
ADMINISTRACJI SKARBOWEJ  
Marian Banaś**

Zadaniem Krajowej Administracji Skarbowej jest ochrona legalnie działających firm i zasad uczciwej konkurencji. Realizując to zadanie współpracujemy z organizacjami przedsiębiorców i reagujemy na sygnały o nieprawidłowościach, zgłaszane nam przez konsumentów. Informacje, które otrzymujemy najczęściej, dotyczą sprzedaży towarów oraz usług poza ewidencją podatkową. Dlatego Krajowa Administracja Skarbowa prowadzi szeroko zakrojone działania kontrolne w zakresie prawidłowości ewidencjonowania obrotów za pomocą kas fiskalnych, wydawania paragonów i wystawiania faktur.

W pierwszej kolejności działania służb skarbowych skoncentrowane są na branżach, które w oparciu o wyniki badań Głównego Urzędu Statystycznego, zostały określone jako najbardziej narażone na występowanie w nich szarej strefy, są to: gastronomia, budownictwo oraz mechanika pojazdowa. Nie oznacza to jednak zaniechania czynności kontrolnych także w innych obszarach, w których zostaną stwierdzone uchybienia.

Skrupulatnie sprawdzana jest rzetelność ewidencjonowania obrotów przy zastosowaniu kas rejestrujących. Działania te są prowadzone w sposób ciągły, także poza godzinami uznawanymi za tradycyjne godziny działania urzędów. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, punkt sprzedaży sprawdzany będzie powtórnie. Jeśli nieewidencjonowanie obrotów nadal będzie się powtarzało, sprawa zostanie skierowana do sądu.

Intensywne działania podjęte zostały także w stosunku do tych podmiotów, u których poziom deklarowanych obrotów jest nieadekwatny do rzeczywistych rozmiarów działalności. W tych przypadkach jedynym sposobem na uniknięcie sankcji karnych skarbowych będzie dobrowolne złożenie korekty deklaracji po otrzymaniu zawiadomienia o zamiarze wszczęcia kontroli podatkowej lub bezpośrednio po zakończeniu kontroli podatkowej, zanim wszczęte zostanie postępowanie podatkowe. Działania te są elementem procesu uszczelnienia systemu



podatkowego. Poprzedzane są analizą ryzyka wystąpienia nieprawidłowości, tak aby kontrola kierowana była do podmiotów działających w szarej strefie, a uczciwi przedsiębiorcy mogli prowadzić działalność bez zakłóceń.

Celem tego pisma jest zwrócenie Pani/Pana uwagi na to jak ważne jest rzetelne prowadzenie ewidencji podatkowej i nienarażanie się na konsekwencje działania niezgodnego z prawem. W przypadku wątpliwości dotyczących prawidłowości rozliczeń podatkowych mogą Państwo zwrócić się do swojego urzędu skarbowego. Informacji o przepisach prawa oraz wynikających z nich uprawnieniach i obowiązkach przedsiębiorców, udzieli Państwu również konsultanci Krajowej Informacji Skarbowej.

*2 powartości*

SZEF KRAJOWEJ ADMINISTRACJI SKARBOWEJ

*Marian Banaś*